
COMUNE DI  ORSOGNA
Provincia di Chieti

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA - AFF. GEN.
COPIA

N.91 REG. GENERALE DEL 13-03-15
N.29 REG. RESPONSABILE DEL 13-03-15

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nominato  con  i seguenti atti:
Decreto Sindacale n. 3 del 25.02.2013;
Decreto Sindacale n. 7 del 10.07.2014;

CONFERMATO dall’Amministrazione per il mandato elettorale 2014/2019, con Decreto
Sindacale n. 02 del 19.02.2015 cui sono riconosciuti i poteri di cui all’art. 107 del D. Lgs.
267/2000, attribuiti ai sensi del successivo art. 109,

VISTO il D.M.I. del 24 dicembre 2014, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 301 del
30.12.2014 con il quale viene differito il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione
2015 al 31.03.2015;

VISTA  deliberazione di G.C. n. 152 del 29/12/2014 ad oggetto "ART. 9  DL. 78/2009 CONVERTITO IN L.
102/2009- MISURE ORGANIZZATIVE - PROGRAMMA DEI PAGAMENTI IN LINEA CON LE NORME DI CUI ALL' ART. 31 DELLA L. 183
DEL  13/11/2011 - ATTO DI INDIRIZZO AI FINI DEL CONCORSO NELLA REALIZAZZIONE DEGLI OBIETTIVI DI FINANZA
PUBBLICA.";

VISTA deliberazione di G.C. n. 154 del 29/12/2014 ad oggetto "ESERCIZIO PROVVISORIO 2015-
CONFERMA ASSEGNAZIONE RISORSE -OBIETTIVI AI RESPONSABILI DEI SERVIZI-";

- Richiamata la determina n. 73 del 10/03/2015 ad oggetto: “Avvio procedure per affidamento
del servizio di gestione dell’asilo nido comunale”, con la quale  il Responsabile del Servizio
avviava le procedure per l’affidamento della gestione del servizio Asilo Nido per i prossimi due
anni e quattro mesi (26 mesi educativi) (01.04.2015 – 31.07.2017), con la procedura negoziata
per cottimo fiduciario ex art. 125 del codice dei contratti  D.Lgs. 163/06 e mediante il criterio
del prezzo più basso ai sensi  dell’art. 82;

- Considerato che la struttura comunale da gestire, oggetto dell’affidamento, non è stata
accreditata dalla Regione Abruzzo si ritiene opportuno apportare una rettifica al punto n. 27
dell’allegato 1) BUSTA “A” – Istanza di ammissione alla gara  per l’affidamento del servizio
di gestione dell’Asilo Nido del Comune di Orsogna-, trasmessa alle Ditte unitamente alla
lettera di invito, come di seguito: aggiungere al punto 27) dell’allegato 1) la seguente dicitura:

Oggetto: AVVIO NUOVE PROCEDURE PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI GESTIONE DELL'ASILO NIDO COMUNALE.
RETTIFICA.



di non aver gestito alcuna struttura accreditata dalla Regione Abruzzo;

- Visto il  D. Lgs. n. 163/2006;
- Visto il regolamento di contabilità;
- Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
- Visto il Bilancio 2015, in corso di predisposizione;

D E T E R M I N A

             - Per i motivi espressi in premessa:

1) di apportare una rettifica al punto n. 27 dell’allegato 1) BUSTA “A” – Istanza di
ammissione alla gara  per l’affidamento del servizio di gestione dell’Asilo Nido del Comune di
Orsogna-, trasmessa alle Ditte unitamente alla lettera di invito come di seguito: aggiungere al
punto 27) dell’allegato 1) la seguente dicitura – “di non aver gestito alcuna struttura accreditata
dalla Regione Abruzzo”;

2) Di approvare il rettificato allegato 1) BUSTA “A” - Istanza di ammissione alla gara
per l’affidamento del servizio di gestione dell’Asilo Nido del Comune di Orsogna -, che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) Di confermare tutto quanto non espressamente modificato con la presente
determinazione;

4) Di trasmettere l’allegato 1) BUSTA “A”, rettificato, alle Ditte invitate.

La sottoscrizione del presente atto assicura, ai sensi dell’art.147bis TUEL 267/2000, il
controllo preventivo di regolarità amministrativa e assume valore di attestazione di
legittimità regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, fatti salvi i provvedimenti
del Segretario Comunale di cui all’art. 97 c. 2 e 4 del D.Lgs 267/2000 e smi e all’art.
147bis c. 2-3 del D.Lgs 267/2000 e smi.

ORSOGNA, lì 13-03-15 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO FOSCO NICOLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto addetto alla pubblicazione certifica di aver pubblicato copia della
presente determinazione all'albo pretorio on-line del Comune il giorno
14-03-2015 e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

ORSOGNA, li' 14-03-2015 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Dr. Andrea Mancini

AREA AMMINISTRATIVA - AFF. GEN. n. 29 del 13-03-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI ORSOGNA



___________________________________________________________
Per copia conforme all'originale per uso amministrativo

ORSOGNA, li 14-03-15 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FOSCO NICOLO

___________________________________________________________

AREA AMMINISTRATIVA - AFF. GEN. n. 29 del 13-03-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI ORSOGNA


